Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                     _______
Решение
от «20» декабря 2017 г.                                                                                                              № 141
г. Советский
О принятии осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения в 2017 году
Рассмотрев предложение органов местного самоуправления городского поселения Советский, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340                     «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,
Дума Советского района решила:
1. Принять часть полномочий органов местного самоуправления городского поселения Советский по решению вопросов местного значения для осуществления их органами местного самоуправления Советского района  на срок до 31.12.2017 года:
1.1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:
1) приобретения жилых помещений в рамках реализации Подпрограммы III «Содействие развитию жилищного строительства» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016-2020 годах»;
2) предоставления гражданам жилых помещений, приобретенных в рамках реализации Подпрограммы III «Содействие развитию жилищного строительства» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016-2020 годах», для переселения из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, а также для обеспечения работников бюджетной сферы служебными жилыми помещениями, за исключением:
полномочий по предоставлению не менее 26 (двадцати шести) жилых помещений, приобретенных Советским районом в 2017 году во исполнение полномочий, переданных решением Совета депутатов городского поселения Советский от 29.11.2017 № 97-IV                        «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Советский по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Советского района» (далее – решение Совета депутатов), и, соответствующих требованиям, указанным в соглашении между органами местного самоуправления городского поселения Советский и Советского района, заключаемом в соответствии с настоящим решением и  решением Совета депутатов.
2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно подготовить и заключить соответствующее соглашение с органами местного самоуправления      городского поселения Советский.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

________________( И.А. Набатов)
Дата принятия решения:

                Дата подписания
«20» декабря 2017г.                                                                                          «22» декабря 2017г.